
Na osnovu člana 74 stav 1, a u vezi sa članom 76 stav 1 tačka 1 Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Službeni list CG“, br. 3/16, 39/16, 2/17, 44/18, 82/20, 8/21, 
3/23, 48/24 i 77/24), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2024. godine, 
donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DIREKTORA 

INSTITUTA ZA JAVNO ZDRAVLJE 
 

 
1. Razrješava se prof. dr DRAGAN LAUŠEVIĆ dužnosti direktora Instituta za 

javno zdravlje, prije isteka mandata, na lični zahtjev. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar zdravlja je, na osnovu člana 74 stav 1 Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
podnio Vladi Crne Gore predlog za razrješenje direktora Instituta za javno zdravlje 
prof. dr Dragana Lauševića. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 
74 stav 1 Zakonom o zdravstvenoj zaštiti propisano je da direktora Instituta za 
javno zdravlje imenuje i razrješava Vlada Crne Gore, na predlog ministra. Budući 
da je dosadašnji direktor Instituta za javno zdravlje, prof. dr Dragan Laušević, dana 
30. 9. 2024. godine, podnio ostavku na tu dužnost na lični zahtjev broj 1- UPI-
502/24-2462/1, predlažemo da prof. dr Dragana Lauševića razriješite funkcije 
direktora Instituta za javno zdravlje.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra zdravlja 
i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 74 stav 1, a u vezi sa članom 76 stav 1 
tačka 1 Zakona o zdravstvenoj zaštiti, donijela rješenje o razrješenju direktora 
Instituta za javno zdravlje, prof. dr Dragana Lauševića, prije isteka mandata, na 
lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _________  2024. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                   mr Milojko Spajić     


